

FINALISATION DE L'ACQUISITION DE LEASEPLAN PAR ALD

Communiqué de presse

Paris, le 22 mai 2023

Société Générale, l'actionnaire majoritaire de long terme d'ALD, annonce la finalisation ce jour de l'acquisition de 100% du capital de LeasePlan par sa filiale auprès d'un consortium mené par TDR Capital. La combinaison des activités d'ALD et de LeasePlan, deux acteurs de premier plan du secteur, a vocation à créer le leader mondial dans les solutions de mobilité durable.

Cette acquisition permet d'allier les forces de deux leaders de l'industrie bénéficiant d'expertises très complémentaires pour créer un nouvel acteur de la mobilité, idéalement positionné pour accompagner la transformation du secteur. Dans un marché en développement, soutenu par des tendances de long terme, cette acquisition représente une opportunité d'accompagner l'évolution des pratiques de la propriété vers l'usage, de conduire la transformation digitale du secteur de la mobilité autour de l'utilisation des données et d'accélérer la transition vers des solutions de mobilité durable.

La nouvelle entité combinée sera bien positionnée pour générer une croissance rentable en s'appuyant sur une flotte d'environ 3,3 millions de véhicules, dont la plus grande flotte de véhicules électriques multimarques au monde, et une présence directe dans 44 pays couvrant toutes les catégories de clients. L'entité combinée tirera parti de sa taille et de la complémentarité de ses capacités pour renforcer sa compétitivité, tout en générant des synergies substantielles. Avec cette combinaison unique, les clients bénéficieront d'une offre complète enrichie, allant de la location longue durée (leasing), la gestion de flotte, aux solutions de mobilité, associée à une couverture géographique élargie ainsi qu'à une organisation optimisée en termes d'efficacité opérationnelle et d'approvisionnement.

La nouvelle entité sera dirigée par Tim Albertsen, actuel Directeur général d'ALD Automotive, qui est nommé Directeur général. Il sera assisté d'un Directeur général délégué et d'un Directeur général adjoint ainsi que d'un comité exécutif composé de 13 membres¹.

La finalisation de l'acquisition de LeasePlan par ALD est une étape clé pour Société Générale dans son ambition de se positionner comme un acteur mondial de premier plan de la mobilité. Cette nouvelle entité constituera un atout majeur, parmi le continuum de services que le Groupe propose dans les secteurs de l'automobile et de la mobilité, pour renforcer les positions de leader de Société Générale dans les solutions de mobilité durable, le financement et l'assurance. Société Générale a déjà développé des franchises bien établies et complémentaires sur le marché européen : le crédit à la consommation sur trois marchés principaux (crédit-bail, *floor plan*) via CGI Finance, BDK et Fiditalia, respectivement n°1 en France, n°2 en Allemagne et n°4 en Italie (hors captives constructeurs), l'assurance, le financement grandes entreprises, et enfin trois plateformes de revente de véhicules d'occasion (ALD CarMarket, Reezocar et Juhu Auto).

Porter l'ambition du Groupe dans le domaine de la mobilité au niveau supérieur témoigne également de sa volonté d'accompagner de manière active et engagée les économies et ses clients dans leurs transitions.

La réalisation de l'acquisition a reçu l'approbation des autorités réglementaires compétentes et l'intégration des deux entités au sein du nouvel ensemble va maintenant commencer. Les années 2023 et 2024 constitueront une période intermédiaire avec la mise en œuvre d'intégrations graduelles. A partir de 2025, la nouvelle entité effectuera la transition vers le modèle opérationnel cible avec notamment la mise en place et la stabilisation des processus informatiques et opérationnels.

L'impact de cette acquisition sur le ratio de capital CET1 du groupe Société Générale est attendu à 39 points de base.

Société Générale, ALD et LeasePlan sont pleinement engagés pour assurer une mise en œuvre fluide de cette transaction au service de leurs clients.

Contacts presse:

Jean-Baptiste Froville_+33 1 58 98 68 00_<u>jean-baptiste.froville@socgen.com</u> Fanny Rouby_+33 1 57 29 11 12_<u>fanny.rouby@socgen.com</u>

Note aux éditeurs:

¹ <u>Lien vers le communiqué de presse ALD</u> avec la gouvernance détaillée et les nominations associées

Société Générale

Société Générale est l'un des tout premiers groupes européens de services financiers. S'appuyant sur un modèle diversifié et intégré, le Groupe allie solidité financière, dynamique d'innovation et stratégie de croissance durable et responsable. Engagée dans les transformations positives des sociétés et des économies, Société Générale agit chaque jour avec ses équipes pour construire ensemble, avec ses clients, un avenir meilleur et durable en apportant des solutions financières responsables et innovantes.

Acteur important de l'économie réelle depuis plus de 150 ans avec un ancrage solide en Europe et connecté au reste du monde, Société Générale emploie plus de 117 000 collaborateurs dans 66 pays et accompagne au quotidien 25 millions de clients particuliers, entreprises et investisseurs institutionnels à travers le monde, en offrant une large palette de conseils et de solutions financières sur mesure qui s'appuie sur trois pôles métiers complémentaires :

- la Banque de détail en France avec la banque SG, issue du rapprochement des deux réseaux Société Générale et Crédit du Nord, et Boursorama qui offrent des gammes complètes de services financiers avec un dispositif omnicanal à la pointe de l'innovation digitale;
- la Banque de détail à l'international, l'assurance et les services financiers, avec des réseaux présents en Afrique, Europe centrale et de l'est, et des métiers spécialisés leaders dans leurs marchés;
- la Banque de Grande Clientèle et Solutions Investisseurs, avec ses expertises reconnues, positions internationales clés et solutions intégrées.

Société Générale figure dans les principaux indices de développement durable : DJSI (Europe), FTSE4Good (Global et Europe), Bloomberg Gender-Equality Index, Refinitiv Diversity and Inclusion Index, Euronext Vigeo (Europe et Eurozone), STOXX Global ESG Leaders indexes et MSCI Low Carbon Leaders Index (World and Europe).

En cas de doute sur l'authenticité de ce communiqué de presse, rendez-vous au bas de la <u>newsroom de societegenerale.com</u>. Les communiqués émanant de Société Générale sont certifiés par la technologie blockchain. Un lien vous permettra d'y vérifier de l'intégrité de cette information.

Pour plus d'information, vous pouvez suivre le compte twitter @societegenerale ou visiter le site societegenerale.com.